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Utredning av möjligheten att införa extern rättning av 

nationella prov i Stockholms stad 

Redovisning av budgetuppdrag 

Beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner redovisningen av uppdraget 

om att utreda möjligheten till extern rättning av nationella 

prov, enligt utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

 
Ärendet 

Utbildningsförvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande 

från den 12 april, dnr 1.3.2–3456/2022. 

 

I budgeten för år 2022 gav kommunfullmäktige utbildnings-

nämnden i uppdrag att ”utreda möjligheten till extern rättning av 

nationella prov samt hur fristående skolor skulle kunna 

inkluderas i ett sådant projekt”.  

 

På nationell nivå pågår ett arbete med att digitalisera de 

nationella proven. Övergången börjar 2024 och innebär att 

proven då både genomförs och bedöms digitalt i Skolverkets 

nationella digitala provtjänst. Skolverket har även i uppdrag att 

ta fram en modell för central bedömning av nationella prov. 

Utbildningsförvaltningens bedömning är att det därför inte är 

lämpligt att nu avsätta resurser för införande av ett kommunalt 

system för extern rättning, då risken är stor att ett sådant system 

blir överspelat eller oanvändbart. Förvaltningen vill också värna 

skolornas resurser under en period då övergången till digitala 

nationella prov kommer att kräva ett omfattande förändrings- 

och utvecklingsarbete. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningen för utveckling och 

samordning i samverkan med grundskoleavdelningen och 

gymnasieavdelningen. 

 

Ärendet har behandlats i samverkan med den fackliga 

samverkansgruppen den 10 maj 2022.  

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 

godkänner redovisningen av uppdraget om att utreda 
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möjligheten till extern rättning av nationella prov, enligt 

förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut 

och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med 

detta.  

 

 


